et Matth^o Parker sacrae Theologise Professori, qui partim ex

veteri Libro statutorum istas constitutiones sic ordinarunt, et postea

Visitatores Dominse Elizabeth Reginae eas rursus approbaverunt
et [in tantum tribus statutis*] auxerunt, et manuum suarum sub-

scriptione testificarunt.

* Hx interpolationes, lineola caerulea in Codicibus MSS. notatse, typis, qui vocantur

Italic!, imprimuntur. Duo Codices manibus Visitatorum subscript! sunt.

Errat typog. pag. S86, Un. 20,
"
proculentU" pro "

poculentU."
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Me Nomtne (EoUtQiu

1. ^B ptvvetuam vei mftnortam CTum 1109 iBeMirtcu0 mux ftancaotriar

^lOcrmannuo et Confratres Gild^ Corporis Christi et Beatas Mariae in

Cantebrigia, ob spetialem devotionem et recordationem quam habemus

in institutione divinissimi Sacramenti Corporis et sanguinis Domini

ab Excellentissimo Principe <J^baar&0 Dei gratia Anglias et rranciffi

Rege licentiam impetraviraus quod in quodam Messuagio nostro cum

pertinentiis in Cantebrigia predicta Eliensis Dioceseos ubi vigere dino-

scitur stadium generale, quandam Domum sive Collegium scholarium

Capellanorum et aliorum sub nomine Domus sive Collegii Corporis Christi

et Beatag Maria? per quendam Magistrum ejusdem Domus regendam

juxta ordinationem nostram infra scriptam instituere et fundare possimus.

NO0 igitur Aldermannus et Confratres antedicti, cum consilio proborum,

et doctorum virorum de provida et pia gubernatione dictae domus,

cupientes recte et salubriter ad Dei gloriam, et divini cultus augmentum

providere, sic statuendum et ordinandum duximus.

Me ttunwto eorum qui in Collegio sustentabuntur.

2. JmpritntO statuimus et ordinamus quod sint perpetuo in dicto Collegio

unus Magister sive Custos ejusdem Collegii: Octo Socii sive Scholares,

duo BibliotistEB : sex pauperes Scholastici: Unus Pincerna, Unus Obso-

nator, Duo Coci. Qui quidem omnes juxta statuta, et ordinationes

subsequentes eligantur et habeantur in Collegio predicto in perpetuum.

Quern quidem numerum tam sociorum quam Bibliotistarum et pauperum
scholasticorum vel augeri vel diminui juxta sanum juditium Magistri

et sociorum omnium prout pro utilitate dictje domus et pro statu

reddituum et possessionum ejusdem commodum eis visum fuerit et

necessarium.

JBe q^xmlitaWbu^f electione, et admissione Magistri.

i. St*tttimu0 et ordinamus ut Magister sive Custos sit Sacerdos bonte

famse et vitas honestae; providus et circumspectus, sacrse Theologize
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Professor: vel qui ad minimum Bacchalaureus Theologiee fuerit infra

trienn'mm electionis stice. (SxkXO. autem contigerit officium dicti Magistri

per mortem, resignationem, privationem vel cessionem, aut alio quovis

modo imposterum vacari : Volumus ut alius Magister idoneus per

socios ejusdem, seu per majorem partem ejusdem de seipsis aut aliis

eligatur, prout secundum Deum et pro commodo dictse domus melius

viderint expedite. Et hujusmodi electio Caneellario sive Procancellario

notificetur per duos socios Collegii, qui in electione presentes fuerint,

simpliciter approbanda, sed non examinanda nee impugnanda quovis

modo. ^tt per hoc habeat Cancellarius sive Procancellarius dictas

universitatis potestatem sive jurisdictionem dictam electionem cassandi

seu impugnandi, sive de statu dictee domus aliqualiter ordinandi, contra

formam ordinationis nostras predict*.

4. StatttimUB quod vacante ut supradictum est officio Magistri imme-

diate infra tres dies ejusdem vacationis cognitte et perspectae senior

spcius qui tunc domi in Collegio fuerit, sub pena amissionis vocis suas

in electione sequenti, faciat omnes socios ejusdem Collegii convocari in

viUa presentes. Quibus sic convocatis assignabit diem et horam elec-

tionis futuras, quam volumus post hujusmodi convocationem omnino

ante diem octavum fieri, absentibus non vocatis, sed tamen per tres

dies expectatis a tempore predictae convocationis Sociorum numerandos."

Quod si infra illos tres dies significare diem electionis predictus Senior

noluerit, vel per negligentiam omiserit, tunc statim die sequente post

hos tres dies sic elapsos, Liberum sit proximo socio seniori tunc presenti,

diem et horam constituere electionis secundum formam predictam.

5. ^robtdO semper quod quinque ex sociis predictis ad minimum inter-

sint hujusmodi electioni, si tot spcii eo tempore superfuerint. In qua

quidem electione invocata prius gratia spiritus sancti, habitaque brevi

exhortatione per seniorem presentem, ut eum Magistrum preficienduni

curent, quem ex virtute juramenti Collegio prestiti putaverint eidem

fore maxime commodum et idoneum, volumus ilium seniorem adjungere

» " Numerandis" in Cod. MSS. legitur.

Nn
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sibi proxime seniorem, qui sua ipsorum sufFragia suis manibus scripta

primi ferent, deinde omnium sociorum presentium etiam suis ipsorum
manibus suffragia scripta accipiant. Quibus bene consideratis inter se,

ilium Magistrum senior socius, vel ille alter qui cum. seniore in Scru-

tinio stetit, statim absque dilatione sub pena amissionis Sodalitii sui sic

electum pronunciabit quern major pars sociorum presentium suffragiis

elegerit. Quod si contigerit, ut equales voces sic eligentium fuerint,

tunc ilia pars, cui socius ille maxime senior inclinaverit, preponderet in

dectione predicta.

6. Proviso quod si in primo scrutinio in electione Magistri major pars

non convenerit. tunc iterum ac tertio ad simile scrutinium accedant,

donee aliquis in Magistrum per majorem partem sociorum electus fuerit.

Quod si in tertio scrutinio non congruerint, tunc volumus ilium in

Magistrum prefici, quem Cancellarius vel Procancellarius ex personis

per socios nominatis duxerit maxime idoneum. Postquam avitem

hujusmodi electio facta fuerit et pronunciata tunc teneatur predictus

senior eandem Magistro sic electo significare, cum primum commode

fieri potest, eumque coram societate personaliter presentare. Quibus sic

peractis, antequam ad administrationem aliquam se intromittat, inspectis

sacrosanctis Evangeliis, volumus eum prestare juramentum seniori socio

illud eidem proponente sub hac forma verborum quas sequitur.

Jutamentum Mw^iti,

7. 3)ura6i0 quod officium Magistri sive Custodis pro tempore guberna-

tionis tuse fideliter prestabis. Statuta Ordinationes et consuetudines

laudabiles hujus Collegii quantum in te est salva observabis, eademque

statuta diligenter et fideliter exequeris : et ab aliis quantum in te est

observari procurabis. Bona et Possessiones dicti Collegii fideliter cus-

todies, custodirique facies sicut te Deus adjuvet &c. Quo prestito

admittatur a socio seniori, sed in propria persona in ipso Collegia, qui

plenum jus hubeat ad Rectoriam de Abchurche Londini absque consensu

sociorum si uti velit, alioquin ad aliquem socium seniorem devolvatur cum

assensu Magistri et sociorum.
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5®^ (&f&tio Magistri et ejus Salario.

8. <!^ontam Magistrum vigilantem esse decet, velut oculum in corpora,

qui reliquis corporis membris diligenter prospiciat, Statuimus et volu-

mus, ut Magister qui pro tempore fuerit, cum omni solicitudine presit,

socios et scholasticos CoUegii, aliosque quoscunque in dicto CoUegio

cpmmorantes moneat, increpet, arguat, obsecret, ut singuli suas partes

et officia prestent. Volumus insuper ut idem Magister habeat de bonis

Collegii nostri pro salario suo decern marcas annuatim ad duos anni

terminos solvendas, utque habeat principalem mansionem cum horto

eidem annexo cum stabulo pro Equis suis, et aliis locis necessariis pro
fceno imponendo, ad hunc usum ordinatis, sive imposterum ex consensu

omnium sociorum ordinandis.

9. 3KI f)KtC statuimus et ordinamus, ut Magister ipse de triennio in tri-

ennium supervideat Domos, tenementa, Edificia, terras, ceterasque posses-

siones Collegii predicti, cui quidem Magistro vel substituto suo per

totam illam visitationem senescallus annuatim per ipsum Magistrum

semper deputandus aderit et fideliter serviet.

10. Sfn t!ua quidem visitatione diligenter observabit quae reparanda et

edificanda fuerint, sive per tenentes et Firmarios, sive per expensas

Collegii : ita ut in nuUo eorum ruinae, destructiones, vel deteriorationes

reddituum aut firmarum diminutiones ob defectum debitas supervisionis

accidisse inveniantur.

11. ^vattttta nolumus Magistrum predicti Collegii terras aut tenementa

ulli locare, ad terminum annorum sine consilio et consensu majoris

partis sociorum. Aut bona Collegii mobilia vendi quovismodo absque

expresso consensu Magistri et sociorum. Neque possessiones et bona

immobilia dicti Collegii permutari, vel alienari nisi propter magnam
utilitatem vel necessitatem Collegii a Cancellario vel Procancellario

dicto Magistro et sex sociis ad minimum approbandam. Et si quid

locatum vel dimissum fuerit per Indenturam prius scribatur in Registro

ad hoc deputato.
N N2
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Be <^uaUtattt)U0 eligendorum in socios.

12. ^tatuimu0 et ordinamiis quod in electione sociorum CoUegii predict!
'

Magister et socii sive scholares ejusdem CoUegii, qui per scrutinium

socios in virtute juramenti eligant simpliciter meliores non habendo

respectum ad aliquam afFectionem carnalem, nee instantiam seu requi-

sitionem aliquorum, aut procurationem, sed quos cognoverint esse

honestos, castos, humiles, pacificos, et modestos, graduates, aut qui in

artibus liberalibus responderint, disputaverint, et declamaverint, quemad-
modum statuta Academise pro eo gradu requirunt, et qui proxima
determinatione post electionem suam actualiter procedant. Et qui in

temporis progressu studio Theologiee vacent et intendant. Sta quilibet

gradum Bacchalaureatus sacrse theologiae conscendat infra octo annos

postquam in artibus rexerit sub pena amissionis sodalitii sui ipso

facto. ^tinUt vero gradum doctoratus sub simili pena suscipiat, infra

quatuor annos immediate sequentes, nisi ob rationabiles causas ex con-

sensu Magistri et majoris partis sociorum longius tempus ad predictum

gradum doctoratus suscipiendum ei concessum fuerit.

13. ITolltlttttS etiam ut in electione sociorum talis ratio habeatur, ut ex

integro numero eorum dimidia vel tertia pars sint in presbiteratus

ordine constituti. Quos etiam omnes Magistro vel President! (cum

legitimo impedimento ipsum Magistrum abesse, vel adversa valetudine

detineri contigerit) volumus et ordinamus una cum cetei-is dictas domus

scholaribus, tam presbiteris quam aliis subesse et eidem in Licitis et

honestis pro statu, utilitate et regimine dictae domus salubriter in omni-

bus obedire. Electionem autem sociorum ad hunc modum fieri volumus

Magister et senior socius tunc presens in Sacello vel in Conclavi

Magistri, seorsim a ceteris sociis stabunt, et primo suffragia sua in

scriptis ferent, deinde reliqui socii in ordine omnes sua quisque vota

similiter in scriptis ferent. Et in quem Magister et major pars soci-

orum consenserint is pro socio habeatur. Quod si vota Magistri et

sociorum sequalia fuerint, tunc ille socius pronuncietur cui Magister

suam vocem dederit. Et si vota in diversos divisa fuerint, ita quod

major pars non inveniatur, tunc volumus, ut bis aut ter infra triduum
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ad eligendum conveniant. Et si in tertio scrutinio non possunt juxta

modos prescriptos consentire, tunc ille ex nominatis per socios in

socium eligatur quern magister nominaverit.

I^ii autem socii singuli in admissionibus suis tale prestabunt juramen-

tum, ut sequitur.

Jutamfntum Sociorum quo prestito admittatiir ad Jus

Societatis.

14. ^HuvafiH quod observabis omnia Statuta et Laudabiles Consuetudines

CoUegii nost-i quamdiu in eo versatus fueris. Et quod Magistro sive

Custodi hujus CoUegii, sive presidenti ab eo substitute obediens eris

in omnibus licitis et honestis. Et quod CoUegii honorem et utili-

tatem quantum in te est tuo consilio et auxilio juvabis. Et quod
secreta CoUegii quse in damnum, infamiara sive prejuditium ejusdem
cedere possint, nuUi extra societatem revelabis : sicut te Deus adjuvet

per Jesum Christum.

Be te^ttrentta Magistri et Sociorum.

15. ^tatututn est ut Magister CoUegii resideat in dicto CoUegio per spa-

cium trium mensium quoUbet anno conjunctiin vel divisim, nisi rationa-

bUis causa ipsum excuset per majorem partem sociorum approbanda,

ita tamen quod singuUs annis resideat in eodem continue vel discontinue

ad minimum triginta dies absque uUa dispensatione per socios ei conce-

denda. Quo tempore volumus ilium presentem esse in CoUegio, nisi

gravis infirmitas, regia, aut magna et urgentia CoUegii negotia impe-

dirent. lToIumU0 etiam quod Magister vel ejus vicem gerens, non

concedat licentiam alicui socio se absentandi a CoUegio ultra sexaginta

quinque dies, nisi ob magnam et necessariam causam per Magistrum
et majorem partem sociorum approbandam, nee aUcui scholastico ultra

mensem in anno, nisi per Magistrum et majorem partem Sociorum

secum dispensatum fuerit.

7Bt ^alatiOf mensa, et Sociorum Cubiculis.

16. IToIumus etiam quod quilibet socius in ordine Presbiteratus consti-

tutus octo marcas, Et quilibet in Diaconum ordinatus, vel infra tres

annos post ejus admissionem ordinandus, sex marcas tantummodo de
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nobis et rebus nostris annuatim percipiat, donee Dei beneficio pro

eorum sustentatione in tenementis et redditibus seu alias eis melius

contigerit provideri. .

17. IT'OIttmiie preterea ut Magister et quilibet soeius qui officium conci-

onandi in Academia et alibi libenter et diligenter exercebit ultra salaria

predicta percipiat annuatim ex bonis Collegii viginti solidos modo ejus

diligentia approbetur per Magistrum et socios Domus predictse.

18. 1ToIumu0 insuper quod Magister et soeii sive scholares mensam

communem habeant, et teneant in Domo predicta, ubi se quiete et

honeste gerent. Ac in pleno termino Latino sermone inter se utan-

tur, nisi per Magistrum vel per Presidentem Licentiati fuerint sub

pena arbitrio Magistri vel substituti sui infligenda. Et quod sin-

gulis Septimanis sumptus cujuslibet eorundem in esculentis et pocu-

lentis sexdecem denarios, nisi ex necessaria causa, et honesta non

excedant. (St M quid anno revoluto de predictis decern, octo, et

sex marcis, Magistro, presbiteris, diaconis, et aliis sociis superivis limi-

tatis supersit, computatis expensis cujuslibet juxta ordinationem pre-

dictam distribuatur inter Magistrum et socios diet* domus pro rata

portione"" uniuscujusque eorum. 23e expensis vero eorundem sociorum

sive scbolarium de esculentis et proculentis per unum ipsorum per

eorum Magistrum qui pro tempore fuerit ad hoc vicissim et alter-

natim deputandum singulis septimanis ministretur, et inde singulis

diebus veneris aut Sabbati coram Magistro vel ejus deputato et duobus

sociis fideliter computetur.

19- "tToIumUft etiam ut Magister, sociis ac ceteris perhendinantibus cameras,

juxta arbitrium et judicium suum assignet. g^i vero alicui sociorum

vel scbolarium eorundem talis egritudo supervenerit (quod absit) ut

inter sanos conversari non poterit commode, seu non debeat, seu aliunde

vagando se transtulerit, seu in ipsa domo debite studere neglexerit

cum potens fuerit ad studendum, seu in divini cultus ministerio juxta

status sui exigentiam, et ordinationes Regias negligens aut remissus

notabiliter extiterit, seu aliunde substantiam ad annuum valorem sex

>• "Portionis" in Cod. MSS. legitur.
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marcarum in temporalibus consequutus fuerit, cesset ex tunc omnino

in ejus persona exhibitio in domo predicta. Ita quod nihil inde per-

cipiat in futurum, nisi per dictos Magistrum et socios sive scholares

dictse domus ex causa rationabili, et pro profectu domus secum fuerit

dispensatum. ^t vero aliquis sociorum vel scholasticorum predictorum

Beneficium ecclesiasticum assequutus fuerit, tunc statim finito primo

Anno postquam consequutus fuerit illud Beneficium cesset omnino in

ejus persona exhibitio in domo predicta, nisi Presidens fuerit, eaque

prestiterit quse in Regiis Injunctionibus prescribuntur.

20- (JJUfflf si publica turpitudinis nota eorundem sociorum sive scholarium

aliquem involverit, aut in ipsa domo per eorum aliquem grave scan-

dalum fuerit suscitatum, vel adeo impacificus, et discolus erga prefatum

magistrum et socios, seu jurgiorum aut litium creber suscitator exti-

terit, seu de heresi, perjurio, Sacrilegio, furto, rapina, homicidio, adul-

terio, vel incontinentia super lapsu carnis notorie diffamatus fuerit. Ita

quod per socios dictte domus, statuto sibi termino per prefatum magis-

trum se purgare non possit, dicta sustentatio omnino subtrahatur, et

ipse velut ovis morbida, quae totum gregem inficit, a dicta domo juxta

discretionem magistri, et majoris partis societatis predictae penitus ex-

cludatur. Jlft alicui a Domo predicta sic ejecto actio competat contra

magistrum dictaa domus, aut socios sive scholares, aut quoscunque alios

de dicta domo agendo, appellando, conquerendo, sive petendo restituti-

onem in integrum, nee aliquibus Uteris impetrationibus in foro eccle-

siastico seu seculari subveniatur hujusmodi Uteris, seu impetrationibus

qualitercunque obtentis utendo. QSt nc litibus placitis seu querelis

bona dictse domus distrahantur per aliquem seu aliquos societatis pre-

dictae, aut in usus alios convertantur, minuantur" seu dissipentur, sed

duntaxat in pios usus (ut prefertur) erogentur ordinamus et statuimus,

ne quis vel qui sociorum vel scholarium predictorum in dicta sustenta-

tione aut bonis dictee domus proprietatem habeant, vel habeat, nee

aliquid poterit aut poterint sibi vindicare" de dicta domo nisi dum

obedientes, tolerabiles, humiles, modesti fuerint, adeo quod Magister et

socii domus predicts eorum societatem et Conversationem laudabilem

approbaverint, et inde decreverint se contentos in forma predicta.

Oo
X " Mlnuentur" in Cod. MSS. legitur.

r « Vendicare" in Cod. MSS. legitur.
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21. Soc autem Scholares dictae domus diligenter attendant inter se, ut

nuUus ipsorum extraneos aut propinquos inducendo dictae suse societati

onerosus existat, ne per hoc aliorum turbetur tranquillitas, seu conten-

tionis aut jurgiorum materia minus proinde suscitetur.

22. Contentionre vero et dissidia inter socios diet® Domus suborta stu-

deat Magister ejusdem qui pro tempore fuerit, juxta consilium sanioris

partis eorundem caute et diligenter corrigere, et sedare viis et modis

quibus poterit oportunis. Sed ingravescente super hoc correptionis seu

correctionis importunitate Dominus Cancellarius vel Procancellarius

Universitatis prsedictae, juxta factorum contingentium et excessuum

compertorum qualitatem, si necesse fuerit consulatur et convocetur de

supervidendo statu ejusdem, cum per magistrum et socios sive scho-

lares dictae domus debite fuerit requisitus. iBt 0t quid corrigendum

idem CanceUarius sive Procancellarius invenerit emendari faciat, juxta

consuetudinem Universitatis predictae, nihil tamen novi attemptet, sta-

tuat, ordinet, seu introducat, per quod nostrse ordinationi predictae in

aliquo derogetur, seu valeat derogari quoquo modo.

23. 3ittm statuimus et ordinamus quod quolibet Anno infra Quindenam

ante vel post festum Purificationis Beatae Marine, Magister, Senescallus,

Ballivi reddant fidelem Compotum de omnibus bonis et proventibus

CoUegii receptis per eos de anno terminato in festo Michaelis precedente.

Et quod omnes socii ejusdem Collegii intersint. Nee quisquam se ab-

sentet sine Licentia Magistri, vel eo absente substituti sui. Quodque

idem Senescallus tradat in fine compotus sui nova rentalia cum omni-

bus acquietantiis, et aliis necessariis scriptis per se receptis, ut salve

custodiantur in cistis Collegii predicti. Sjtem statutum est, ut bona

CoUegio nostro spectantia diligenter in Inventariis (qualitatem et quan-

titatem eorum habentibus) scribantur, quorum unum exemplar volumus

in Cista communi servari, et de triennio in triennium per Magistrum

et socios ejusdem Collegii supervideri et renovari. Et aliud penes

Magistrum remanere.
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24. Uolumu0 etiam quod Pincerna et duo coci reddant fidelem compotum
de omnibus et singulis rebus suae fidei commissis per Indenturas hinc

inde factas, et si quid perditum sit per negligentiam cujuspiam eorum,

teneatur ad restitutionem ejus sub pena arbitrio Magistri et majoris

partis sociorum infligenda.

25. .^ttm statutum est ut Senescallus annuus, Ballivi et alii Ministri

Collegii (Si Magister et Socii dicti CoUegii dubitent de sufficientia

sua) faciant securitatem eis de fideli Compoto reddendo, et arreragiis

suis (si quse fuerint) solvendis, et hoc ante admissionem suam,

5E5e IBttano et Lectoribus.

26. ^tatuimu0 et ordinamus quod quolibet Anno die Veneris ante festum

Nativitatis Beatee Mariae eligantur Decanus et Lectores, qui moderari

et prelegere teneantur scliolasticis Collegii juxta morem aliorum CoUegi-

orum. Qui quidem decanus habeat pro officio suo vi*. yiiicI. Habeant

autem Lectores annuatim pro Labore suo quadraginta solidos juxta

moderationem Magistri, et majoris partis sociorum in hujusmodi electione

presentium.

27. 'Folumue insuper ut Liceat Magistro et majori parti sociorum si quod

genus Lectionis vel exercitii Literarii praeter ea quse in Statutis prse-

scribuntur, plurimum ad eruditionis amplificationem valere judicabitur

illud cuique vel sociorum perhendinantium, vel discipulorum, quem vel

quos ad iUud prestandum maxime idoneum vel idoneos existimabunt

prescribere, quod si quisquam eorum cui tale aliquid sit constitutum,

illud efficere noluerit, expellatur e Collegio juxta arbitrium Magistri,

et majoris partis sociorum.

28- ITolumus etiam quod singulis diebus veneris, a primo die termini,

usque ad extremum ejusdem sint problemata domestica per socios et

Bacchalaureos, atque etiam Pensionarios, qui in Magistri et sociorum

commeatu sunt per duas boras observanda, a quibus nolumus quenquam
sociorum vel Pensionariorum abesse absque causa legitima per Magis-

trum vel ejus Presidentem approbanda, sub pena quatuor denariorum

Oo
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communiis applicandorum. Quod si suas partes non perimpleverint,

singuli quorum interest id efficere, quadraginta denariis communitati

solvendis mulctentur. In quibus preterea rite transigendis et moderandis,

volumus ut quilibet tam opponendo quam respondendo suas vices te-

neant et observent, juxta ordinationem Magistri et majoris partis

sociorum prescribendam.

JBt ^Uttiontf qualitatibus, niimero Bibliotistarum et

Scholasticorum.

29. Statuimtis et ordinamus quod sint in dicto Collegio octo Pauperes

Scholastici, et unus Pincerna per Magistrum et majorem partem soci-

orum presentium eligendi, Ingeniosi, ac honestis moribus prediti, suffi-

cienterque in Grammatica instructi, quorum duos volumus bibliotistas

nominari. Quorum officium erit legere sacra Biblia secundum assigna-

tionem et moderationem Magistri vel substituti sui, et Magistro et

sOciis in mensa diligenter inservire. Qui quidem Bibliotistag et Pincerna

cum ceteris scholasticis pauperibus'^ ita se gerent in studiis et exercitiis

suis scholasticis, ceterisque officiis et moribus Conversationis suse, prout

Magistro et majori parti sociorum juxta exigentiam status sui, et pro

honore et utilitate dicti CoUegii de tempore in tempus semper vide-

bitur magis expedire.

Stiiirnlriiim Bibliotistarum, Pincernse, et Pauperum
Scholasticorum.

30. Mwtpiatlt autem dicti duo Bibliotistse et Pincerna pro sustentatione

sua in singulis septimanis decern denarios. Scholastici autem singuli

recipiant duodecim denarios ex bonis CoUegii nostri singulis septimanis,

quos omnes nolumus vel stipendiis Lectorum domesticorum, lotricis,

vel tonsoris, vel Pensionibus Cubiculorum suorum onerari )Prol)t£iO sem-

per quod quilibet istorum Bibliotistarum et pauperum scholasticorum

actualiter gradum Bacchalaureatus artium infra quatuor annos immediate

post ejus admissionem in hoc Collegium suscipiet, sub pena amissionis

' "
Pauperioribus" in Codice altero legitur.

STATUTA COLLEGII. 291

hujus nostrae exhibitionis ipso facto, nisi Magister et major pars

sociorum ei longius tempus concesserint, Et quod nullus"* predictorum

gaudeat exhibitione et sustentatione predicta, post talem gradum sus-

ceptum, ultra tres integros annos proxime sequentes. Volumus etiam

quod scholares nuper in Collegio Jundati, vel imposterum fundandi in

qualihet electione sociorum preferantur aliis studentibus modo pares sitit

tarn grmlu, quam moribus.

31. lTolumu0 etiam quod idem Magister et socii scholares habeant duos

famulos ad ministrandum sibi in Coquina hospitii sui : Quorum uterque

pro sustentatione sua in esculentis et poculentis percipiat singulis sep-

timanis decem denarios. Pro stipendio vero tarn predictorum famulo-

rum, quam tonsoris et lotricis conveniant dicti Magister et scholares

cum eis, ut pro temporis ratione eis melius videbitur expedire.

l^t €i^Xsi (omnmni*

32. Uolumtlfl etiam et ordinamus ut sit in Collegio nostro una magna
Cista, cum tribus Clavibus diversse fabricas. Quarum unam custodiat

Magister domus predictas, et alias claves custodiant alii duo socii quos

prefatus Magister et socii ad hoc duxerint unanimiter eligendos. In

qua quidem Cista volumus Sigillum commune Collegii reservari cum
chartis Regiis, et aliis scriptis et evidentiis quae sunt maximi momenti,

ultra alias etiam Cistas pro aliis Evidentiis custodiendis Collegio nostro

pertinentibus. IT'olumud etiam ut quolibet biennio in fine et termina-

tione compotus in Collegio Cista de Billingforde supervideatur per

Magistrum et socios presentes : ut status ejusdem juxta statuta et

Ordinationes inde factas semper inviolatus maneat et perduret.

Be (tteletitaniia memoria Benefactorum.

33. ^tatutum est ut Magister Collegii, vel qui in celebranda memoria

Benefactorum post finem cujusque termini ad concionandum fuerit ab

• " Nullis" in Cod. MSS. legitur.

2
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eodem constitutus recipiet a Senescallo Collegii pro singulis Concionibus

quadraginta denarios. Ratio autem sumptus qui impendi debet in

Conviviis post finem cujuslibet termini, quo tempore celebrantur me-

morise Benefaetorum ad hunc modum instituetur. ^6 singula fercula

Sociorum et qui in eorum commeatu fuerint licebit sumptum duode-

cim denariorum conferre, et non amplius. ^5 singula vero fercula

discipulorum et qui in eorum commeatu fuerint decern denariorum

sumptum. Ad alia vero convivia Benefaetorum nomine instruenda pre-

terquam ad ista tria Collegium nullos sumptus exhibebit. Omnisque
eleemosina quse antiquitus distribui post exequias solebat, hoc tempore

pauperibus dividatur juxta discretionem Magistri et Sociorum presentium.

'Be |Jrerif)U!5 Dierum Festorum.

34. £tatuitnU0 ut socii discipuli et alii perhendinantes singulis dominicis

diebus caeterisque festis ordinem precum juxta morem regni observent,

ibique pie et reverenter se gerant juxta exigentiam status sui in eccle-

siis suis parochialibus. Uolutnud autem ut socii et precipue scholastici

omnes qui aliquod emolumentum e CoUegio percipiunt induantur super-

pelliciis in choro sumptibus suis comparandis. Qui vero cessante ligi-

tima causa per Magistrum vel Presidentem approbanda ab hujusmodi

divinis officiis vel eorum aliquo se absentaverit, pro singulis absentiis

uno denario mulctentur. Et qui adulti non fuerint verberibus castigentur.

He ISLtttione et interpretatione Statutorum.

35. Stfltui'WUO ut singulis annis in principio compotus in CoUegio nostro

haec statuta nostra predicta clare legantur, tota societate tunc presente.

Et quod singuli socii intersint lectioni predictas a principio usque ad

finem sub pena duodecim denariorum communiis applicandorum nisi

impediti fuerint legitima causa per Magistrum sive ejus deputatum

approbanda. Item nolumus Magistrum vel socios predictos dicta statuta

vel eorum aliquod aliter interpretari, vel declarare, quam sensus gram-

maticalis pree se ferat. C^uotT si dubium aliquod vel obscurum emer-

serit quod judicio Magistri veP majoris partis sociorum nequeat deter-

' "El" in altero Codlce MS. legitur. "Vel" evidenter eraditur et in ejus loco inseritur

"el;" sed, ut videtur, prima manu.
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minari. Tunc volumus illud ambiguum judicio Cancellarii vel Procan-

cellarii et duorum doctorum vel duorum in sacra Theologia bacchalavi-

reorum in gradu maxime seniorum tunc in universitate commorantium

declarari et definiri : Quorum declarationi stabunt Magister et socii

CoUegii predicti, modo apertis statutorum nostrorum verbis non

repugnent et adversentur. ^Odttetno omnes hujus CoUegii socios et

studiosos vehementer in Domino hortamur ut memores Benificiorum,

quae hujus rei gratia a Domino acceperint, optimis studiis et omni

pietati se totos consecrent. Statuta nostra diligenter et fideliter obser-

vent: nullam callidam aut sinistram interpretationem, contra ipsorum

ordinationem sensum et mentem adhibeant, sed firmas ac ratas habeant,

suam et ecclesiae Dei utilitatem querentes : et omnes conatus ad domini

ac servatoris nostri gloriam illustrandam conferentes. Cui cum Patre

et sancto spiritu sit omnis honor, gloria, et imperium in secula secu-

lorum. nmtn.

(kkiv\m f)A

IgflM statuta subscripta sunt manibus visitatorum Dominee mi^afitaiat

Reginje Angli^e, &c, xxx° et xxxi° diebus Januarii. Anno Domini

1573. Ceteri nominati Visitatores obierunt qui antea etiam ea approba-
verunt et Subscripserunt.
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Jtttrrprrtatiott^iS ^tatutontiiu

W^HEEE AS, mr. l^ofitrt ilorgate Master of Corpus Christi Col-

ledge, in Cambridge, and the Fellowes of the same aboute the

xxiiii"' daie of this monethe of Octobre in the yere of our lord

god 1575 did come unto me ^ttOr(b)e HJcantf Doct' of Divinitie and

Vicechancellor of the Universitie of Cambridge, and unto (H^liUjarlli

i^aU)fotHe and U)ot)n WXtiiUgiftt two of the senior Doctors of Divi-

nitie at that tyme present in the said Universitie, signifyinge unto

us that they could not agree upon the interpretation of a statute of

their Colledge intituled, De salario, mensa, et Cubiculis sociorum,

desyeringe our interpretation of the said statute according to the ordre

of their statutes of their Colledge providede in that behalfe. And we

upon dilligent searchinge and wayinge of the said statute, according